АДМИНИСТРАЦИЯ  РОМНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.01.2021________                                                                                  №__35

с.Ромны

О закреплении общеобразовательных учреждений Ромненского муниципального

округа за конкретными территориями Ромненского муниципального округа

          В целях обеспечения территориальной доступности муниципальных

общеобразовательных организаций и учета детей, подлежащих обучению по

образовательным программам начального общего, основного общего, среднего

общего образования, руководствуясь пунктом 6 статьи 9 и пунктом 1 статьи 55

Федерального закона от 21.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской

Федерации», Порядком приема граждан на обучение по образовательным

программам начального общего, основного общего и среднего общего

образования, утвержденным приказом Министерства образования и науки

Российской Федерации от 02 сентября 2020 года №458, руководствуясь ст.10

Устава Ромненского  муниципального округа,

п о с т а н о в л я ю :

1.Закрепить общеобразовательные учреждения Ромненского

муниципального округа за конкретными территориями Ромненского

муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу с 01.01.2021.

3.Разместить  настоящее постановление на сайте администрации

Ромненского  муниципального округа.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Ромненского муниципального округа                                     А.А. Опаленко

Приложение

к постановлению администрации

Ромненского   муниципального округа

от___________ №___________

Общеобразовательные учреждения Ромненского муниципального

округа, закрепленные за конкретными территориями Ромненского

муниципального округа

№ Наименование ОУ по Уставу Полный адрес ОУ

(филиала)

Закрепленные

территории

1 муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Ромненская средняя

общеобразовательная школа

имени И.А.Гончарова»

676620, Россия, Амурская

область, с.Ромны, ул.

Школьная, дом 22

с.  Ромны, с. Калиновка,

с.Каховка,  с.Серединное,

с.Новый Быт

1.1 филиал муниципального

общеобразовательного

бюджетного учреждения

«Ромненская средняя

общеобразовательная школа

имени И.А.Гончарова» -

Калиновская основная

общеобразовательная школа

676627, Россия, Амурская

область, с.Калиновка, ул.

Зеленая,8

с. Калиновка

1.2 филиал муниципального

общеобразовательного

бюджетного учреждения

«Ромненская средняя

общеобразовательная  школа

имени И.А.Гончарова» -

Каховская основная

общеобразовательная школа

676626, Россия, Амурская

область, с. Каховка, ул. 70

лет Октября, дом 37

с. Каховка,  с.Серединное,

с.Новый Быт

2 муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Поздеевская средняя

общеобразовательная школа»

676610, Россия, Амурская

область, с. Поздеевка, ул.

Школьная, дом 29

с. Поздеевка,

с.Верхнебелое,

с.Новоросийка,

с.Дальневосточное

2.1 филиал муниципального

общеобразовательного

бюджетного учреждения

«Поздеевская средняя

общеобразовательная школа» -

Верхнебельская средняя

общеобразовательная школа

676616, Россия, Амурская

область, с.Верхнебелое, ул.

Зеленая, дом 3

с. Верхнебелое,

с.Новоросийка

3 муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

676615, Россия, Амурская

область, с.Святорусовка, ул.

Школьная, дом 49

с. Любимое, с.Морозовка,

с.Святоруссовка,

с.Кузьмичи, с.Знаменка

«Святоруссовская средняя

общеобразовательная школа»

3.1 филиал муниципального

общеобразовательного

бюджетного учреждения

«Святоруссовская средняя

общеобразовательная школа» -

Знаменская средняя

общеобразовательная школа

имени Поторочи В.И.

676614, Россия, Амурская

область, с.Знаменка, ул.

Центральная, дом 55 «А»

с.Кузьмичи, с.Знаменка

4 муниципальное

общеобразовательное

бюджетное учреждение

«Хохлатская средняя

общеобразовательная школа»

676662, Россия, Амурская

область, с.Чергали, ул.

Школьная, дом 1

с.Райгородка,

с.Хохлатское, с. Чергали,

с.Братолюбовка,

с.Придорожное,

с. Смоляное

5 муниципальное

общеобразовательное казённое

учреждение «Амаранская

средняя общеобразовательная

школа»

676625, Россия, Амурская

область, с.Амаранка, пер.

Школьный, дом 4

с.Амаранка,

с.Новониколаевка,

с.Восточная Нива

6 муниципальное

общеобразовательное казённое

учреждение «Рогозовская

средняя общеобразовательная

школа»

676612, Россия, Амурская

область, , с.Рогозовка,

ул.Юбилейная, дом 4.

с. Урожайное,

с.Григорьевка, с. Высокое,

с.Рогозовка, с.Климовка,

с.Вознесеновка

	О закреплении общеобразовательных учреждений Ромненского муниципального округа за конкретными территориями Ромненского муниципального округа
	1.Закрепить общеобразовательные учреждения Ромненского муниципального округа за конкретными территориями Ромненского муниципального округа согласно приложению к настоящему постановлению.